Con tên là NHT, con đắn đo nhiều lần không dám viết thơ cho Thầy, không dám làm nhọc lòng Thầy vì
Thầy nay đã lớn tuổi, nhưng do sự mong mỏi của Má con và gia đình về tình trạng của vong linh Ba con,
nên con xin Thầy tha thứ ban cho chúng con vài lời minh giải.

Ba con tên là NHC sinh năm 1936 hưởng thọ 72 tuổi, từ trần lúc 12g10' ngày 14-06-2007 nhằm ngày
29-04 năm Đinh Hợi tại L. Gia đình con theo lời khuyên của Bạn Đạo đã quyết định hỏa tán ngày 16-06-
2007 nhằm ngày 02-05 năm Đinh Hợi, xong đem tro hài cốt rải biển Vũng Tàu cùng ngày mặc dù có rất
nhiều lời dèm pha, những sự kích động quấy rối của 1 số người bà con. Nhờ ân điển của Bề Trên và của
Bạn Đạo ngồi thiền hướng tâm nên Ba con ra đi cũng rất nhẹ nhàng và đám tang của Ba con cũng được
hoàn thành tốt đẹp với sự đưa tiễn tận tình của nhiều Bạn Đạo đưa linh cửu Ba con đến tận nơi an nghĩ
cuối cùng.